

Protokół Nr 120/2022

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku

z 18 października 2022r. godz. 13:00

Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 5

Marzanna Pojawa-Grajewska – Starosta Olecki;

Marek Dobrzyń – Wicestarosta;

Zofia Bordzio – Członek Zarządu;

Izabela Sertel – Członek Zarządu;

Czesław Gontar – Członek Zarządu;

oraz

Sylwia Ostrowska – Sekretarz Powiatu;

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu;

Sławomir Mitros – Radca prawny;

Halina Kasicka – Inspektor ds. zdrowia (...) w/m - lista obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Obradom Przewodniczyła Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska, która przywitała przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponowała następujący porządek obrad:

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 28 września 2022r.
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w szkołach prowadzonych przez Powiat Olecki.
3. Informacja dotycząca naboru do szkół ponadgimnazjalnych.
4. Materiały na Sesję.

5. Sprawy bieżące.
6. Wolne wnioski.
7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 27 i 28 września 2022r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu przedstawiła realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 27 i 28 września 2022r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 4

Na posiedzenie Zarządu przybyła Halina Kasicka – Inspektor ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej oraz Radca Prawny Sławomir Mitros.

Starosta przedstawiła pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu:

1. Wniosek Inspektora ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej dotyczący przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie rozstrzygnięcia odwołania od uchwały nr 3/2022 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia z dnia 15 czerwca 2022r.

Inspektor ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej – Halina Kasicka poinformowała, że zaskarżona powyższa uchwała została podjęta bez podstawy prawnej. Wśród zadań Rady Społecznej przy SP ZZOD wymienionych w art. 48 ust. 2 nie ma kompetencji do udzielania pokwitowania Dyrektorowi.

Radca Prawny Sławomir Mitros dodał, iż w związku z powyższym należy stwierdzić nieważność w/w uchwały.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie rozstrzygnięcia odwołania od uchwały nr 3/2022 Rady Społecznej**

przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia z dnia 15 czerwca 2022r. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

2. Wniosek Inspektora ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej dotyczący przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie rozstrzygnięcia odwołania od uchwały nr 4/2022 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia z dnia 21 września 2022r.

Inspektor ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej – Halina Kasicka poinformowała, że Dyrektor SP ZZOD złożyła odwołanie od uchwały nr 4/2022 Rady Społecznej przy SP ZZOD. Zaskarżyła uchwałę w całości, wnosząc do niej odwołanie do podmiotu tworzącego zgodnie z art. 48 ust. 12 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej zarzucając podjęcie bez podstawy prawnej, a w szczególności naruszenie art. 48 ust. 1 i 2 ustawy o działalności leczniczej oraz naruszenie Konstytucji.

Radca Prawny Sławomir Mitros wyjaśnił, że podczas sesji Rady Powiatu w październiku 2022r. w pierwszej kolejności należy podjąć uchwałę Rady Powiatu w Olecku w sprawie rozstrzygnięcia odwołania od uchwały nr 3/2022 Rady Społecznej przy SP ZZOD z dnia 15 czerwca 2022r. Wówczas ze względu na podjęcie podczas Sesji przez Radę Powiatu w Olecku uchwały stwierdzającej nieważność uchwały nr 3/2022 Rady Społecznej przy SP ZZOD w Olecku Kolonia z dnia 15 czerwca 2022r. głosowanie odwołania od uchwały nr 4/2022 Rady Społecznej przy SP ZZOD z dnia 21 września 2022r. w sprawie uchylenia uchwały nr 3/2022 dotyczącej nie udzielenia pokwitowania Dyrektorowi SP ZZOD będzie bezprzedmiotowe, gdyż uchwała nr 3 w momencie głosowania nie będzie już istniała. W tej sytuacji należy uznać uchwałę Nr 4/2022 Rady Społecznej przy SP ZZOD w Olecku Kolonia z dnia 21 września 2022r. w sprawie uchylenia uchwały nr 3/2022 dotyczącej nie udzielenia pokwitowania Dyrektorowi SP ZZOD w Olecku Kolonia za nieważną.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie rozstrzygnięcia odwołania od uchwały nr 4/2022 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia z dnia 21 września 2022r.** Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

3. Wniosek Inspektora ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej dotyczący przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie rozstrzygnięcia odwołania od uchwały nr 5/2022 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia z dnia 21 września 2022r. w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego Rady Społecznej przy SP ZZOD.

Inspektor ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej – Halina Kasicka poinformowała, że Dyrektor SP ZZOD zaskarżyła powyższą uchwałę w części tj. wniosła 6 uwag. Dyrektor wniosła o nie zatwierdzanie przez Radę Powiatu w Olecku Regulaminu Organizacyjnego SP ZZOD w Olecku Kolonia w treści uchwalonej przez Radę Społeczną uchwałą nr 5/2022 i wprowadzenie do treści Regulaminu prawidłowych zapisów w zakresie zaskarżonym, ewentualnie zobowiązanie Rady Społecznej do poprawienia zapisów Regulaminu,

Radca Prawny Sławomir Mitros powiedział, że po analizie odwołania proponuję, aby Rada Powiatu w Olecku uchyliła uchwałę nr 5/2022 Rady Społecznej przy SP ZZOD w Olecku Kolonia z 21 września 2022r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Rady Społecznej przy SP ZZOD w Olecku Kolonia i tym samym zobligowała Radę Społeczną przy SPZZOD do zmiany zapisów Regulaminu Organizacyjnego Rady Społecznej przy SP ZZOD aby nie kolidowały z zapisami ustawowymi.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie rozstrzygnięcia odwołania od uchwały nr 5/2022 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia z dnia 21 września 2022r. w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego Rady Społecznej przy SP ZZOD.** Projekt uchwały został

skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

4. Starosta **zapoznała Zarząd** z oświadczeniem Prezesa Stowarzyszenia Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia im. św. Łukasza w Olecku Kolonia oraz Kierownika Domu Pomocy Społecznej „JAŚKI” w Olecku Kolonia z 06.10.2022r. informującym o braku pełnienia funkcji w w/w jednostkach przez Dyrektora SP ZZOD Olecko Kolonia - pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
5. **Starosta zapoznała Zarząd** z pismem opiekunów medycznych i innych pracowników zatrudnionych w SP ZZOD w Olecku Kolonia z 14.10.2022r. będącym odniesieniem się do przedstawionych zarzutów wobec dyrektora SP ZZOD – pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
6. **Starosta zapoznała Zarząd** z pismem pracowników DPS JAŚKI Olecko Kolonia z 04.10.2022r. dotyczące podwyższenia płacy zasadniczej dla wszystkich pracowników zatrudnionych w DPS oraz pomoc w rozwiązaniu pewnych aspektów poruszonych w piśmie – pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Radca Prawny wyjaśnił, że Rada Społeczna w Olecku do której zostało skierowane w/w pismo nie jest organem właściwym do jego rozpatrzenia. Kompetencje Rady Społecznej ograniczają się do spraw związanych z działalnością Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia. Sprawami opisanymi w piśmie nie mogą zajmować się również organy powiatu czyli Zarząd i Rada Powiatu w Olecku ze względu na fakt, że DPS „JAŚKI” Olecko Kolonia nie jest jednostką organizacyjną powiatu.

7. **Starosta zapoznała Zarząd** z projektem uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na sytuację w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia – projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu w Olecku uznała, że ze względu na brak czasu do ustosunkowania się strony do przedstawionych zarzutów oraz braku

możliwości przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w ustawowym terminie należy przesunąć termin rozpatrzenia skargi.

8. **Starosta zapoznała Zarząd** z projektem uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na warunki przebywania chorego w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia – projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu w Olecku uznała, że ze względu na brak czasu do ustosunkowania się strony do przedstawionych zarzutów oraz braku możliwości przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w ustawowym terminie należy przesunąć termin rozpatrzenia skargi.

9. Wniosek Inspektora ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej dotyczący przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniający uchwałę Nr XXVII/217/2022 Rady Powiatu w Olecku z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Inspektor ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej – Halina Kasicka poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku dokonały analizy planu przychodów i wydatków środków PFRON na 2022 r. Z przedłożonych pism z jednostek wynika, że nie zostaną wykorzystane środki PFRON przez:

- a) Powiatowy Urząd Pracy w kwocie 345,43 zł - na realizację zadania zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu. Jednostka poinformowała, że limit przyznanych środków nie zostanie w pełni wykorzystany.
- b) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 15.347,00 zł, w tym na dofinansowanie:
 - zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny – 14.279,00 zł,
 - uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – 1.068,00zł.

Jednostka po analizie dotychczasowych wydatków na realizację poszczególnych zadań i bieżących potrzeb, stwierdziła, że na wyżej wymienionych zadaniach pozostają niewykorzystane środki.

Obecnie główne zainteresowanie osób niepełnosprawnych dotyczy dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Biorąc pod uwagę powyższe, konieczne jest dokonanie następujących zmian w planie przychodów i wydatków środków PFRON na 2022 r., tj.:

- a) zmniejszenia o kwotę ogółem 15.692,43 zł, w tym:
 - 345,43 zł - zwrotu wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu,
 - 14.279,00 zł - dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,
 - 1.068,00 zł - dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych.
- b) zwiększenia o kwotę ogółem 15.692,43 zł - dofinansowania w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniająca uchwałę Nr XXVII/217/2022 Rady Powiatu w Olecku z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.** Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

- 10. Wniosek Inspektora ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej dotyczący przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oleckiego w 2023 r.

Inspektor ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej – Halina Kasicka poinformowała, że na podstawie art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2021 r., poz. 1977 z późn. zm.),

zwrócono się do gmin z terenu naszego powiatu i samorządu aptekarskiego o wydanie opinii w sprawie harmonogramu pracy aptek na 2023 r. Opiniujący harmonogram - Wójt Gminy Kowale Oleckie, Wójt Gminy Świętajno, Wójt Gminy Wieliczki i Burmistrz Olecka oraz Okręgowa Izba Aptekarska - nie wnieśli uwag, ocenili go pozytywnie.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oleckiego w 2023 r.** Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Inspektor ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej – Halina Kasicka oraz Radca Prawny Sławomir Mitros opuścili obrady Zarządu.

Ad. 2

Starosta przedstawiła wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący przedłożonej informacji o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu za poprzedni rok szkolnym w tym z wyników egzaminu maturalnego i potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.

Obowiązek sporządzenia i przedłożenia informacji wynika z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe. Zarząd Powiatu w Olecku jako organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego w terminie do 31 października każdego roku przedstawia Radzie Powiatu, jako organowi stanowiącemu informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny w tym o wynikach: egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty. Sprawozdanie zostało przygotowane w oparciu o dane z Wydziału Edukacji, sprawozdania SIO według stanu na 30 września 2021r., opracowań Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej oraz danych uzyskanych z podległych szkół i placówek oświatowych.

Członkowie Zarządu oświadczyli zapoznali się z powyższą informacją i nie zgłaszają uwag.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu za poprzedni rok szkolnym w tym z wyników egzaminu maturalnego i potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.** Informacja została skierowana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Starosta przedstawiła wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący naboru do szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 2022/2023.

Nabór do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych wg SIO stan na 30 września 2022 r. przedstawia się następująco:

Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku

- Technikum Nr 1 – 91 uczniów / 3 oddziały
- Szkoła Policealna Nr 1 – 82 słuchaczy / 2 oddziały
- Kwalifikacyjne kursy zawodowe:
 - ROL.04 Prowadzenie produkcji rolniczej – sem. I – 44 słuchaczy / 1 oddział
 - ROL.10 Organizacja i nadzorowanie produkcji rolniczej – sem. I – 22 słuchaczy / 1 oddział
 - HGT.07 Przygotowanie imprez i usług turystycznych – sem. I – 36 słuchaczy / 1 oddział

Ogółem nabór do klas I wg stanu na 30 września 2022 r. wynosi 275 osób do 8 oddziałów, z czego: 91 uczn. / 3 oddz. do szkół dla młodzieży, 184 słuchaczy / 5 oddz. do szkół dla dorosłych (w tym kursy kształcenia zawodowego)

Łącznie w roku szkolnym 2022/2023 wg stanu na 30 września 2022 r. w ZSLiZ uczy się 651 uczniów w 29 oddziałach tj. o 74 uczniów mniej niż w roku ubiegłym.

Nabór do klas I w roku szkolnym 2022/2023 wg stanu na 30 września 2022 r. w ZSLiZ w porównaniu z rokiem ubiegłym jest mniejszy o 70 uczniów.

Zespół Szkół Technicznych w Olecku

- Technikum Nr 2 – 75 uczniów / 2 oddziały

- Branżowa Szkoła I St. nr 2 w ZST (wielozawodowa) – 103 uczniów / 3 oddziały
- II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w ZST – 58 słuchaczy / 2 oddział
- Szkoła Policealna Nr 2 w ZST – 33 słuchaczy / 1 oddział

Ogółem nabór do klas I wg stanu na 30 września 2021 r. wynosi 269 osób do 8 oddziałów, z czego: 178 uczn. / 5 oddz. do szkół dla młodzieży, 91 słuchaczy / 3 oddz. do szkół dla dorosłych.

Łącznie w roku szkolnym 2022/2023 wg stanu na 30 września 2022 r. w ZST uczy się 742 uczniów w 26 oddziałach tj. o 41 osób mniej niż w roku ubiegłym.

Nabór do klas I w roku szkolnym 2022/2023 wg stanu na 30 września 2022 r. w ZST w porównaniu z rokiem ubiegłym jest większy o 54 uczniów.

I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Olecku

- Liceum ogólnokształcące – 115 uczniów / 4 oddziały

Łącznie w roku szkolnym 2022/2023 wg stanu na 30 września 2022 r. w szkole uczy się 319 uczniów w 12 oddziałach tj. o 53 uczniów więcej niż w roku ubiegłym.

Nabór do klas I w roku szkolnym 2022/2023 wg stanu na 30 września 2022 r. w ILO w porównaniu z rokiem ubiegłym jest większy o 59 uczniów.

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku

Ogółem wg stanu na 30 września br. Starosta Olecki wydał 9 skierowań do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku:

- Specjalna Szkoła Podstawowa nr 5 w OSW – 6 uczniów
- Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia nr 3 w OSW – 2 uczniów
- Specjalna Szkoła Przystosowująca do Pracy w OSW – 1 uczeń

Łącznie w roku szkolnym 2022/2023 wg stanu na 30 września 2022 r. w placówce uczy się 84 uczniów w 20 oddziałach tj. o 2 osoby mniej niż w roku ubiegłym.

Ogółem w szkołach ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki wg stanu na 30 września 2022 r. uczy się:

- ZSLiZ – **651 osoby / 29 oddz.** (Technikum Nr 1 – 325 ucz./13 oddz., Szkoła Policealna Nr 1 – 162 słuchaczy/6 oddz., KKZ – 164 ucz./5 oddz.)

- ZST – **742 osób / 26 oddz.** (Technikum Nr 2 – 283 ucz./11 oddz., Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 2 – 212 ucz., /7 oddz., II LO dla Dorosłych – 114 słuch. /4 oddz., Szkoła Policealna Nr 2 – 33 słuch./1 oddz., KKZ - 100 słuch./3 oddz.)
- I LO – **319 uczn./ 12 oddz.**
- OSW – **84 uczn. / 20 oddz.** (Specjalna Szkoła Podstawowa Nr 5 – 49 uczn. /13 oddz., Specjalna Szkoła Przystosowująca do Pracy – 7 uczn./2 oddz., Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia Nr 3 – 29 uczn./ 7 oddz.)

RAZEM: 1.796 osób / 87oddz.

W roku szkolnym 2022/2023 według danych na 30 września 2022 r. z SIO w szkołach ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki uczy się o **18 osób więcej w porównaniu do roku ubiegłego (2021/2022 – 1778 uczniów / 82 oddziałów).**

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.

Zarząd zapoznał się z informacją dotyczącą naboru do szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 2022/2023 – informacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 i 5

1. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący przeprowadzonych konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zrównanymi działającymi na terenie powiatu oleckiego projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023r.”

Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą nr XXXIX/239/2010 Rady Powiatu w Olecku z 27.09.2010r. i uchwałą nr 302/2022 Zarządu Powiatu w Olecku z 13.09.2022r. W procesie konsultacji od 22.09.2022r. do 14.10.2022r. nie wpłynęły uwagi na formularzu zgłaszania uwag i opinii dotyczącym projektu programu współpracy na 2023r. od organizacji pozarządowych i innych podmiotów zrównanych. Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek podjęcia uchwały

dotyczącej przyjęcia rocznego programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego do 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Program określa cele, zasady i formy współpracy, zadania priorytetowe, sposób realizacji Programu i planowane środki publiczne na realizację zadań. Zawiera kryteria oceny realizacji Programu, informację o sposobie tworzenia i przebiegu konsultacji Programu, a także sposób powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023r.”** Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

2. Starosta **zapoznała Zarząd** z informacją Wydziału Edukacji (...) dotyczącą wystąpienia z pismem do Marszałka Województwa Warmińsko-mazurskiego w celu wydania opinii dotyczącej ewentualnego połączenia Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej funkcjonującej w strukturach Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku z Miejsko-Powiatową Biblioteką Publiczną w Olecku.

Wydział poinformował, że po konsultacji z Radcą Prawnym w obecnym stanie prawnym nie jest możliwe połączenie biblioteki pedagogicznej z Miejsko-Powiatową Biblioteką Publiczną. Zakaz taki zawiera art. 13 ust. 7 ustawy o bibliotekach z dnia 27 czerwca 1997r. (Dz. U z 2019r. poz. 1479). Ponadto pracownik merytoryczny Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie w rozmowie telefonicznej w sprawie zatrudnienia nauczyciela emeryta w niepełnym wymiarze czasu pracy w bibliotece pedagogicznej przychylił się do zaistniałej sytuacji na czas poszukiwań nauczyciela bibliotekarza z kwalifikacjami. Wskazał jednak, że należałoby utrzymać dwa etaty pedagogiczne zgodnie z podpisanym porozumieniem.

Starosta poinformowała, że wystąpiono z pismem do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o zwiększenie dotacji

celowej przekazywanej na prowadzenie biblioteki pedagogicznej do kwoty 220 000 zł (jest 185 000 zł) z uwagi na drastycznie rosnące ceny energii oraz trudną sytuację samorządu – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Zarząd **wyraził zgodę na zatrudnienie emerytowanego nauczyciela bibliotekarza** w wymiarze 18/35 etatu w PCWE/Powiatowej Bibliotece Pedagogicznej w Olecku na czas określony **do momentu znalezienia osoby z odpowiednimi kwalifikacjami**.

3. Pismo Burmistrza Olecka znak: PR.4040.28.2022 z 13.10.2022r. dotyczące rezerwacji wszystkich miejsc noclegowych znajdujących się w internatach szkół (ZST, ZSLiZ, OSWDG) w terminie 17-23 lipca oraz 10-13 sierpnia 2023r. w związku z organizacją XXX Przystanku Olecko oraz V Active Festival. Stanowi to niesamowite narzędzie promocji całego powiatu oleckiego, a co za tym idzie zwiększenie ruchu turystycznego – wniosek stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Starosta poinformowała, że istnieje możliwość zabezpieczenia 65 miejsc noclegowych w OSWDG bez wyżywienia (stawka osobodnia bez wyżywienia 78 zł), gdyż internaty ZSLiZ i ZST w Olecku w powyższych terminach są zajęte.

Zarząd **wyraził zgodę** na rezerwację 65 miejsc noclegowych (bez wyżywienia) w OSWDG w w/w terminach na potrzeby organizacji w/w wydarzeń.

4. Wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu w/m w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii o planowanej inwestycji „Rozbudowa drogi krajowej nr 65 na odcinku Kowale Oleckie – początek obwodnicy Olecka od km 21+210 do km 35+031.37”.

Wydział poinformował, że wpłynął wniosek TRANSPROJEKT GDAŃSKI Sp. z o o dotyczący wyrażenia opinii w sprawie planowanej inwestycji „Rozbudowa drogi krajowej nr 65 na odcinku Kowale Oleckie – początek obwodnicy Olecka od km 21+210 do km 35+ 031.37 ” w związku ze zmianą kilometraża początku trasy z uwagi na prowadzone prace budowlane na odcinku od km 21+210 do km 24+150. Zgodnie z art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych właściwy zarządca drogi składa wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji

drogowej po uzyskaniu opinii właściwych miejscowo zarządu województwa, zarządu powiatu oraz wójta (burmistrza, prezydenta miasta).

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii o planowanej inwestycji „Rozbudowa drogi krajowej nr 65 na odcinku Kowale Oleckie – początek obwodnicy Olecka od km 21+210 do km 35+031.37”** – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

5. Wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu w/m w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku z dnia 27.10.2022 r. w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia o wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.

Wydział poinformował, że artykuł 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym stanowi, że rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa w ust. 1–2, oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat, o których mowa w ust. 5c, oraz wysokość kosztów, o których mowa w ust. 2a (usuwanie pojazdu, przechowywanie na parkingu strzeżonym, odstąpienie od dyspozycji usunięcia). Wysokość kosztów, o których mowa w ust. 2a (odstąpienie od dyspozycji usunięcia pojazdu z drogi), nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu, o których mowa w art. 130a ust. 6a ustawy, obowiązujących w danym roku kalendarzowym i ulegającym corocznym zmianom na następny rok kalendarzowy (ust.6b). Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w drodze obwieszczenia maksymalne stawki opłat. Maksymalne stawki za usunięcie z drogi pojazdu i jego przechowywanie w roku 2023 zostały opublikowane Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2022r. (M.P. z 2022r., poz. 738) w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2023r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym i przedstawiają się następująco w odniesieniu do niżej wymienionych rodzajów i grup pojazdów:

- 1) rower lub motorower:
 - a) za usunięcie - 144 zł,

- b) za każdą dobę przechowywania - 27 zł;
- 2) motocykl:
 - a) za usunięcie - 281 zł,
 - b) za każdą dobę przechowywania - 37 zł;
- 3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t:
 - a) za usunięcie - 606 zł,
 - b) za każdą dobę przechowywania - 52 zł;
- 4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t:
 - a) za usunięcie - 757 zł,
 - b) za każdą dobę przechowywania - 68 zł;
- 5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t:
 - a) za usunięcie - 1069 zł,
 - b) za każdą dobę przechowywania - 97 zł;
- 6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t:
 - a) za usunięcie - 1576 zł,
 - b) za każdą dobę przechowywania - 173 zł;
- 7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne:
 - a) za usunięcie - 1917 zł,
 - b) za każdą dobę przechowywania - 252 zł;
- 8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego:
 - a) za usunięcie - 144 zł,
 - b) za każdą dobę przechowywania - 27 zł.

Zgodnie z zawartą w dniu 23.12.2021r. umową pomiędzy Powiatem Oleckim i Panem Zbigniewem Kwiatkowskim właścicielem Warsztatu Diagnostyczno Naprawczego z siedzibą Lesk 20a na usuwanie pojazdów z dróg na lata 2022 – 2024, wykonawca za usunięcie pojazdu z drogi obecnie otrzymuje ze strony Powiatu Oleckiego wynagrodzenie brutto:

- 1) rower lub motorower – 120 zł,
- 2) motocykl – 240 zł,
- 3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony – 530 zł,
- 4) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 110 zł.

Od stycznia 2022 roku pojazdy usunięte z dróg są przemieszczane na parking w Stożnem, należący do Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku i tam przechowywane do chwili jego odbioru przez właściciela lub osobę uprawnioną albo przez czas nieokreślony w przypadkach, gdy właściciel lub osoba uprawniona nie odbierze pojazdu w przeciągu 3 miesięcy od jego usunięcia z drogi. Na rok 2022 Powiatowy Zarząd dróg w Olecku określił koszt przechowywania pojazdu następująco (za każdą rozpoczętą dobę przechowywania) :

- 1) rower lub motorower - 2,40 zł,
- 2) motocykl – 3,50 zł.,
- 3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t- 5,20 zł. ,
- 4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 7,10 zł.,
- 5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 10,20 zł.,
- 6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 18,90 zł.,
- 7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 28,40 zł.,
- 8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 3,60 zł.

Pismem PZD.III.033.27/2022 z dnia 03.10.2022r. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku zwrócił się o zmianę dobowych opłat za przechowywanie poszczególnych pojazdów w związku z urealnieniem ponoszonych kosztów:

- 1) rower lub motorower – 12,00 zł,
- 2) motocykl – 18,00 zł.,
- 3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t- 30,00 zł. ,
- 4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 40,00 zł.,
- 5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 60,00 zł.,
- 6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 90,00 zł.,

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 120,00 zł.,

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 12,00 zł.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.** Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

6. Informacja Wydziału Komunikacji i Transportu w/m dotycząca kalkulacji wzrostu kosztów dotacji Gminie Kowale Oleckie dofinansowania usług w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej o zasięgu powiatowym przy uwzględnieniu kwoty 0,43 zł za wozokilometr – informacja stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ogółem kwota dofinansowania za 0,33 zł do wozokilometra: 177 363,28 zł,

Ogółem kwota dofinansowania za 0,43 zł do wozokilometra: 231 109,64 zł,

Różnica kwoty dofinansowania po zwiększeniu dotacji o 0,10 zł za wozokilometr:
53 746,36 zł.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **postanowił zwiększyć dofinansowanie** Gminie Kowale Oleckie na usługi w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej o zasięgu powiatowym w wysokości dodatkowo 53.746,36 zł tj. 0,43 zł za wozokilomter.

7. Pismo mieszkańca z 10.10.2022r. w sprawie uwzględnienia w opracowywanym Wieloletnim Planie Inwestycyjnym dotyczącym infrastruktury drogowej na terenie powiatu oleckiego 2023-2028 inwestycji – remont drogi nr 1901N na odcinku Gąski-Kukówko – pismo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku pismem znak: PZD.III.420.43/22 z 18.10.2022r. poinformował, że przebudowa drogi nr 1901N na odcinku Gąski -Kukówko jak i remont drogi nr 1903N Kukówko -Leśniki została ujęta w propozycji

do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Oleckiego na lata 2023-2028. Orientacyjny koszt przebudowy drogi nr 1901N to kwota 2 200 000zł, a drogi 1903N to 400 000 zł. Przebudowa dróg będzie możliwa w przypadku możliwości pozyskania środków zewnętrznych z ogłaszanych Programów po spełnieniu ich wytycznych i kryteriów.

8. Pismo mieszkańca z 10.10.2022r. w sprawie zabezpieczenia w projekcie budżetu powiatu na rok 2023 środków finansowych na utrzymanie oraz wykonanie niezbędnych robót na drogach 1901N Gąski-Dudki-Giże oraz 1903N Kukówko-Leśniki. Dotyczy to systematycznego koszenia trawy i chwastów, wycinania jednorocznych samosiewów, odrostów drzew i pojedynczych krzaków w pasie drogowym, wyrównania, a także uzupełniania ubytków w nawierzchni piaszczystej oraz łatania dziur na drodze pokrytej masą bitumiczną – pismo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku pismem znak: PZD.III.420.43/22 z 18.10.2022r. poinformował, że droga nr 1901N Giże- Dudki -Gąski na odcinku Kukówko-Gąski jest na bieżąco remontowana. W 2019 roku wykonaliśmy duży kompleksowy remont tej drogi grysami i emulsją. Na dzień dzisiejszy wszelkie wyrwy i nierówności są uzupełniane masą na zimno. Koszone są zakrzaczenia i trawy na poboczach drogi. Oczywiście, że stan drogi nie jest najlepszy ale droga na tym odcinku, tak jak wiele innych wymaga przebudowy. Natężenie ruchu na tej drodze jest małe i nieporównywalne do innych naszych dróg gdzie natężenie ruchu jest od kilkuset do ponad 1000 pojazdów na dobę. Droga nr 1903N Kukówko-Leśniki jest to droga zwirowa. Na bieżąco jest równana, i profilowana w br. 8-krotnie. W miarę potrzeb uzupełniana pospółką. Przypomnę, iż średnie natężenie ruchu na tej drodze to kilka do kilkunastu pojazdów na dobę.

9. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OF.O.0714.2.19.2022 z 12.10.2022r. w sprawie rozszerzenia upoważnienia Dyrektorowi PCPR o zakres dotyczący podpisania umowy sprzedaży z deweloperem oraz dokonania płatności za dwa mieszkania na podstawie wystawionej faktury w ramach Programu „Za życiem” – mieszkania chronione na rok 2022 – wniosek wraz z upoważnieniem stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **udzielił upoważnienia Dyrektorowi PCPR w Olecku** do reprezentowania Powiatu Oleckiego w zakresie realizacji Umowy Nr PS-I.946.32.10.2022 w sprawie udzielenia w 2022 roku dotacji na dofinansowanie realizacji zadań własnych, związanych z rozwojem sieci mieszkań chronionych, w ramach Programu „Za życiem” – mieszkania chronione na rok 2022.

Zakres upoważnienia obejmuje: przeprowadzenie procedury zakupu 2 lokali mieszkalnych o powierzchni ok. 40 m² i 58m² zgodnie z obowiązującymi przepisami z zakresu zamówień publicznych, podpisanie umowy sprzedaży z deweloperem, dokonanie płatności za dwa mieszkania na podstawie wystawionej faktury, zakup wyposażenia mieszkań, o których mowa powyżej, rozliczenie dotacji w zakresie rzeczowym i finansowym oraz sporządzenie rocznego sprawozdania w tym zakresie, inne czynności niezbędne do realizacji zadania, wynikające z zawartej umowy.

10. Starosta **zapoznała Zarząd** z pismem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OF.O.0714.2.18.2022 z 10.10.2022r. będące odpowiedzią na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Olecku w zakresie potrzeby utworzenia domu samotnej matki – pismo stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Starosta poinformowała, że wpłynęło pismo Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie znak: PS.I.946.24.9.2022 z 14.10.2022r. informujące o możliwości złożenia wniosku do 21 listopada 2022r. na utworzenie przedmiotowego domu.

Zarząd **postanowił odłożyć** rozpatrzenie w/w sprawy na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu.

11. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy Powiatu Oleckiego.

Poinformowała, że plan finansowy dla wydzielonego rachunku środków Funduszu Pomocy Powiatu Oleckiego przedstawia się następująco:

Dochody 2022

Dział	Rozdział	Nazwa zadania	Plan
758	75814	Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących	1.007.804,00
Razem			1.007.804,00

Wydatki 2022

Dział	Rozdział	Nazwa zadania	Plan
754	75495	Organizacja miejsc pobytu uchodźców z obszaru objętego konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy - Starostwo Powiatowe w Olecku	940.310,00
852	85295	Organizacja miejsc pobytu uchodźców z obszaru objętego konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku	14.400,00
754	75495	Transport do miejsc zakwaterowania – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Olecku	17.508,00
801	80115	Dodatkowe zadania oświatowe – Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku	8.383,00
801	80120	Dodatkowe zadania oświatowe – I Liceum Ogólnokształcące w Olecku	20.261,00
854	85406	Dodatkowe zadania oświatowe – Powiatowe Centrum Wspierania Edukacji w Olecku	6.942,00
Razem			1.007.804,00

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy Powiatu Oleckiego** – uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

12. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2022-2036.

Poinformowała, że w stosunku do przyjętej Uchwały Nr XXXII/248/2022 Rady Powiatu w Olecku z 25 sierpnia 2022 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2022-2034, w załącznikach do tej uchwały dokonano następujących zmian:

W załączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2022-2036”

Dochody ogółem – zwiększenie o kwotę 7.218.126,80 zł,

Dochody bieżące – zwiększenie o kwotę 7.670.939,04 zł,

Dochody majątkowe – zmniejszenie o kwotę 452.812,24 zł.

Wydatki ogółem – zwiększenie o kwotę 2.538.089,43 zł,

Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 2.696.910,02 zł,

Wydatki majątkowe – zmniejszenie o kwotę 158.820,59 zł.

Wynik budżetu powiatu zamyka się deficytem w kwocie 4.045.582,22 zł, który planuje się pokryć przychodami:

- z tytułu środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.703.241,84 zł;
- z tytułu środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dotacji i wydatków nimi finansowanych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA w kwocie 1.042.340,38 zł;
- z przychodów ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 300.000,00 zł

Przychody budżetu w wysokości 8.145.582,22 zł, na które składają się:

- środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.862.266,87 zł;
- środki pieniężne wynikające z rozliczenia dotacji i wydatków nimi finansowanych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA w kwocie 1.042.340,38 zł;
- nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 840.974,97 zł;
- przychody ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 2.400.000,00 zł.

Rozchody budżetu w kwocie 4.100.000,00 zł, zakładają wykup obligacji wyemitowanych przez Powiat (w tym 2.000.000,00 zł jako wcześniejszy wykup).

Planowana kwota długu powiatu na koniec roku budżetowego 2022 wynosi 16.980.000,00 zł, z tytułu wyemitowanych obligacji komunalnych. Wskaźnik procentowy zadłużenia powiatu do planowanych dochodów ogółem wynosi 21,19%.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2022-2036**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

13. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022, które przedstawiają się następująco:

I. DOCHODY

Zwiększenie (per saldo) planu dochodów budżetu powiatu w kwocie 6.891.236,80 zł, z tego:

Zwiększenie w kwocie 7.406.541,19 zł z tytułu:

- dodatkowych dochodów na 2022 rok z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych., zgodnie z pismem ST3.4753.10.2022 Ministra Finansów z 30 września 2022r. w kwocie 6.076.607,20 zł;
- dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 310/2022 z 7 października 2022r. z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w kwocie 5.832,00 zł;
- dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 316/2022 z 7 października 2022r. z przeznaczeniem na realizację Indywidualnego Programu Integracji na rok 2022 dla obywatela Białorusi posiadającego ochronę uzupełniającą nadaną przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców w kwocie 3.529,00 zł;
- dotacji na organizację i realizację ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki „Projektu innowacyjno-wdrożeniowego w zakresie oceny funkcjonalnej” na rzecz świadczonego lokalnie międzysektorowego wsparcia dla dzieci, uczniów

i rodzin, zgodnie z zawartym Porozumieniem z dnia 29 sierpnia 2022r z Uniwersytetem Śląskim w Katowicach w kwocie 84.374,80 zł;

- dotacji na realizację projektu pn. „Cyfrowy powiat” zgodnie z zawartą umową o powierzenie grantu o numerze 5321/P/2022 z 29 września 2022r. w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 w kwocie 101.979,00 zł;
- środków z Funduszu Pomocy na organizację miejsc pobytu uchodźców z Ukrainy w kwocie 72.450,00 zł;
- środków z Funduszu Pomocy na transport do miejsc zakwaterowania uchodźców z przeznaczeniem dla Komend Powiatowych Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 15.588,00 zł;
- dotacji od innych jst oraz wpłat gmin na dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie powiatu oleckiego w kwocie 98.285,30 zł;
- dotacji od innych jst oraz wpłat gmin na dzieci umieszczone w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu oleckiego w kwocie 493.388,42 zł;
- dotacji od innych jst oraz wpłat gmin na funkcjonowanie mieszkań wspieranych i chronionych na terenie powiatu oleckiego w kwocie 32.564,45 zł;
- dotacji Ministerstwa Edukacji i Nauki na realizację programu „Poznaj Polskę” zgodnie z zawartym porozumieniem w ramach którego realizowane są wycieczki szkolne, w kwocie 115.000,00 zł;
- dochodów bieżących dotyczących darowizn przekazanych przez rodziców uczniów na wkład własny do wycieczek szkolnych organizowanych w ramach programu „Poznaj Polskę” w kwocie 34.750,00 zł, z tego:
 - a) Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych – 6.280,00 zł,
 - b) I Liceum Ogólnokształcące – 9.020,00 zł,
 - c) Zespół Szkół Technicznych – 8.200,00 zł,
 - d) Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych – 11.250,00 zł;

- dochodów bieżących realizowanych przez jednostki organizacyjne powiatu w kwocie 272.193,02 zł, z tego:
 - a) Zespół Szkół Technicznych – 231.800,00 zł,
 - b) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 228,00 zł,
 - c) Powiatowego Zarządu Dróg – 17.500,00 zł;
 - d) Starostwo Powiatowe – 22.665,02 zł;

Zmniejszenie w kwocie 515.304,39 zł z tytułu:

- dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 297/2022 z 28 września 2022r. przeznaczonej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w kwocie 607,84 zł;
- dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 311/2022 z 5 października 2022r. przeznaczonej na realizację zadań związanych z pracami geodezyjno-urzędzeniowymi na potrzeby rolnictwa w kwocie 5.000,00 zł;
- dochodów dotyczących wpływu dotacji otrzymanych z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji zadań na drogach powiatowych (dostosowanie do faktycznych dochodów z poszczególnych źródeł) w kwocie 108.117,45 zł;
- dochodów dotyczących wpływu środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie realizacji remontów oraz inwestycji drogowych (dostosowanie do faktycznych dochodów z poszczególnych źródeł) w kwocie 401.579,10 zł.

WYDATKI

Zwiększenie (per saldo) planu wydatków budżetu powiatu w kwocie 2.211.199,43 zł, z tego:

Zwiększenie w kwocie 3.224.406,60 zł z tytułu:

- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku przeznaczonych na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej, zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 310/2022 z 7 października 2022r. w kwocie 5.832,00 zł;

- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na realizację Indywidualnego Programu Integracji na rok 2022 dla obywatela Białorusi posiadającego ochronę uzupełniającą nadaną przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców, zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 316/ 2022 z 7 października 2022r. w kwocie 3.529,00 zł;
- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na obsługę realizowanych zadań w kwocie 130.577,75 zł;
- wydatków Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku oraz Domów Dziecka nr 1,2,3,5 i 6 w Olecku na utrzymanie wychowanków w kwocie 171.388,42 zł;
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na zabezpieczenie działań związanych z masowym napływem uchodźców z obszaru objętego konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy w kwocie 72.450,00 zł;
- wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku na zadania związane z masowym napływem uchodźców z obszaru objętego konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy w kwocie 15.588,00 zł;
- wydatków Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku na realizację projektu „Kompleksowa głęboka modernizacja budynku internatu i szkoły z salą gimnastyczną przy Zespole Szkół Licealnych i zawodowych w Olecku” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w kwocie 325.365,71 zł;
- wydatków Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku na realizację projektu „Kwalifikacje to szansa na sukces” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w kwocie 369.577,92 zł;
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na organizację i realizację „Projektu innowacyjno-wdrożeniowego w zakresie oceny funkcjonalnej” polegającym na badaniu i opracowaniu modelowych rozwiązań na rzecz świadczonego lokalnie międzysektorowego wsparcia dla dzieci i uczniów i rodzin na podstawie metodyki oceny funkcjonalnej z wykorzystaniem Międzynarodowej Klasyfikacji Funkcjonowania Niepełnosprawności i Zdrowia

- ICF, na podstawie zawartego Porozumienia w dniu 29 sierpnia 2022r; w kwocie 84.374,80 zł;
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na realizację projektu pn. „Cyfrowy powiat”, zgodnie z zawartą umową o powierzenie grantu o numerze 5321/P/2022 z 29 września 2022r. w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 w kwocie 101.979,00 zł;
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na wkład własny do realizacji projektu pn. „Dostępny samorząd – granty” realizowany przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w kwocie 2.500 zł;
- wydatków związanych z organizacją wycieczek szkolnych w ramach programu „Poznaj Polskę” w kwocie 149.750,00 zł, z tego:
 - a) Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych – 31.280,00 zł,
 - b) I Liceum Ogólnokształcące – 39.020,00 zł,
 - c) Zespół Szkół Technicznych – 23.200,00 zł,
 - d) Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych – 56.250,00 zł;
- wydatków bieżących I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku w kwocie 366.002,00 zł, w tym na:
 - a) wynagrodzenia (w tym nagrody Starosty) wraz z pochodnymi – 276.002,00zł,
 - b) koszty ogrzewania – 90.000,00 zł;
- wydatków bieżących Zespołu Szkół Technicznych w Olecku w kwocie 741.400,00 zł, w tym na:
 - a) wynagrodzenia (w tym nagrody Starosty) wraz z pochodnymi – 541.400,00zł,
 - b) zakup opału – 200.000,00 zł;
- wydatków bieżących przeznaczonych na wynagrodzenia (w tym nagrody Starosty) wraz z pochodnymi Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w kwocie 324.297,00 zł;

- wydatków bieżących przeznaczonych na wynagrodzenia (w tym nagrody Starosty) wraz z pochodnymi Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku w kwocie 244.700,00 zł;
- wydatków bieżących przeznaczonych na nagrody Starosty dla Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku w kwocie 5.100,00 zł;
- wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Olecku w kwocie 109.995,00zł, w tym na:
 - a) dotacje udzielane szkołom niepublicznym, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki – 8.045 zł,
 - b) obsługa długu powiatu – 101.950,00 zł.

Zmniejszenie w kwocie 1.013.207,17 zł z tytułu:

- wydatków bieżących Starostwa Powiatowego przeznaczonych na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 297/2022 z 28 września 2022r. w kwocie 607,84 zł;
- wydatków bieżących Starostwa Powiatowego przeznaczonych na realizację zadań związanych z pracami geodezyjno-urządzeniowymi na potrzeby rolnictwa zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 311/2022 z 5 października 2022r. w kwocie 5.000,00 zł; - wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku w kwocie 410.314,00 zł; - wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Olecku w kwocie 597.285,33 zł. Pozostałe zmiany zgodnie z wnioskami jednostek, z uwzględnieniem ich potrzeb na bieżące funkcjonowanie.

PRZYCHODY

Zmniejszenie planu przychodów budżetu powiatu w kwocie 2.680.037,37 zł, z tego:

- 1.680.037,37 zł z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych;
- 1.000.000,00 zł z tytułu przychodów ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji)

Przychody po zmianach 8.145.582,22 zł.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

14. Starosta **zapoznała Zarząd** z informacją Ministra Finansów znak:

ST3.4753.10.2022 z 30.09.2022r. o przyznanej dla Powiatu Oleckiego kwocie 6 076 607,20 zł dodatkowych dochodów na rok 2022 z tytułu działu we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych – informacja stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

15. Starosta **zapoznała Zarząd** z informacją Ministra Finansów znak:

ST3.4750.24.2022 z 13.10.2022r. dotyczącą planowanych na 2023r. subwencji ogólnej, wpłat oraz udziału w PIT i CIT – informacja stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

16. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku znak: OSW.I.dz.121.2022 z 17.10.2022r. w sprawie zwiększenia budżetu jednostki o dodatkowe 17.000 zł w celu zabezpieczenia wkładu własnego w projekcie „Likwidacja barier transportowych dzieciom i młodzieży ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku w ramach Programu wyrównywania różnic między regionami III obszar D – wniosek stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na zwiększenie budżetu placówki** o dodatkowe 17.000 zł w celu zabezpieczenia wkładu własnego w w/w projekcie.

17. Wniosek Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak:

SK.023.22.2022 z 13.10.2022r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie działek oznaczonych numerami geodezyjnymi 3/16, 3/17, 3/18, 3/19, 3/20, 3/21, 3/22, 3/23, 3/24 w obrębie Olecko. Dotychczasowa cena dzierżawy gruntów będących w trwałym zarządzie ZSLiZ w kwietniu 2022r. wynosiła 450 zł za ha – wniosek stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Wydział Geodezji i Nieruchomości poinformował, że łączna powierzchnia działek o nr geod. od 3/16 do 3/24 wynosi 2,7081 ha. Wydział proponuje wydzierżawienie

w/w gruntów na okres jednego roku od dnia 01.11.2022r. do 31.10.2022r. ze stawką czynszu dzierżawnego w wysokości 540 zł/ha.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę** na wydzierżawienie działek oznaczonych nr geod. 3/169 do 3/24 położonych w obrębie Olecko 1 miasta Olecko o pow. 2,7081 ha na okres od 01.11.2022r. do 31.10.2022r. **Zarząd ustalił** stawkę czynszu dzierżawnego w wysokości 550 zł/ha

18. Starosta zapoznała Zarząd z notatką służbową kierowcy Starostwa Powiatowego w Olecku o konieczności wymiany instalacji elektrycznej w garażu Starostwa Powiatowego w Olecku – pismo stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

Zarząd **zobowiązał Skarbnika Powiatu** do zabezpieczenia w budżecie powiatu na rok 2022 środków finansowych z przeznaczeniem na wymianę instalacji elektrycznej w garażach Starostwa Powiatowego w Olecku.

19. Starosta poinformowała, że Powiat Olecki pozyskał 100.000 zł z Rządowego Programu Ograniczania Przystępczości i Aspołecznych Zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024 z przeznaczeniem na poprawę infrastruktury bezpieczeństwa poprzez zainstalowanie 109 kamer monitorujących w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku oraz Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych w Olecku. Wkład własny 450,00 zł, niefinansowy wkład stanowiący montaż monitoringu wizyjnego – 36.203,21 zł.

20. Starosta poinformowała, że Powiat Olecki pozyskał 100.000 zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego RPO Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 – Poprawa infrastruktury edukacji ogólnokształcącej w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych w Olecku z przeznaczeniem na wyposażenie sal dydaktycznych w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne do Specjalnej Szkoły Podstawowej Nr 5 w Olecku (monitory interaktywne, materiały dydaktyczne i specjalistyczne). Wkład własny 15.000 zł.

Ad. 6

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 7

Zarząd w wyniku głosowania za-5, przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 27 i 28 września 2022r.

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Członkowie Zarządu:

Marek Dobrzyń

Zofia Bordzio

Izabela Sertel

Czesław Gontar

Starosta Olecki

Marzanna Pojawa-Grajewska

Protokołowała: Karina Anna Bielawska

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

Starostwa Powiatowego w Olecku